
Z A P I S N I K  
sa 4. sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica 

 
Održane dana 22. studeni 2013. godine s početkom u 17:00 sati u Multimedijalnom centru 
Općine Kukljica. 
 
Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat pozdravlja prisutne, otvara . sjednicu Općinskog 
vijeća te riječ daje pročelniku Jedinstvenog upravnog odjela da pojedinačnom prozivkom utvrdi 
kvorum. 
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kukljica Josip Burčul pojedinačnom prozivkom 
utvrđuje kvorum. 
 
Konstatira se da su na današnjoj sjednici prisutni slijedeći vijećnici:  
Rezija Bosotina, Franko Kurić, Marinko Sipina, Dragomir Cukar, Gorana Poropat, Šime Lisica, 
Dario Karlić, Ante Martinović i Rino Martinović.  
 
Osim članova Općinskog vijeća Općine Kukljica na sjednici su prisutni Marin Boško Općinski 
načelnik, Ivona Cukar zamjenica Općinskog načelnika, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Kukljica Josip Burčul, VD ravnateljica Dječjeg vrtića „Manulica“, Anita Mavra, Mate 
Bačić direktor komunalnih društva Sabuša d.o.o. i Sabuša II d.o.o., Vesna Bilan viši referent za 
proračun i financije Općine Kukljica, Višnja Vukić, voditelj računovodstva trgovačkih društava 
Sabuša d.o.o. i Sabuša II d.o.o. i građani. 
 
Predsjednica za ovu sjednicu predlaže slijedeći dnevni red:   
 

1. Verifikacija zapisnika sa 2. sjednice  Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
2. Verifikacija zapisnika sa 3. izvanredne sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
3. Davanje odgovora općinskog načelnika i pročelnika na pitanja postavljena od strane 

vijećnika na 2. sjednici Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
4. Donošenje Odluke o preuzimanju pokroviteljstva i osnivanju Organizacijskog odbora za 

organizaciju proslave 500. godišnjice Gospe Snježne. 
5. Izvješća: 

5.1. Donošenje Zaključka o Izvješću o radu Općinskog načelnika za prvo polugodište  
2013. godine. 
5.2. Donošenje Odluke o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
Općine Kukljica za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
5.3. Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju proračuna Dječjeg vrtića  
„Manulica“ za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
5.4. Donošenje Zaključka o godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana „Sabuše“  
d.o.o. za 2012. godinu. 
5.5. Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana 
„Sabuše“ d.o.o. za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
5.6. Donošenje Zaključka o godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana 
komunalnog društva „Sabuše II“ d.o.o. za 2012. godinu. 
5.7. Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana  
komunalnog društva „Sabuše II“ d.o.o. za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
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6. Donošenje Odluke o naknadi troškova za rad vijećnicima Općinskog vijeća i njihovih 
radnih tijela. 

7. Donošenje Odluke o osnivanju stožera zaštite i spašavanja Općine Kukljica. 
8. Izvješće Općinskog načelnika o imenovanju i razrješenju predstavnika jedinice lokalne 

samouprave u tijelima ustanove osnovane od strane jedinice lokalne samouprave. 
9. Proračun Općine Kukljica za 2014. godinu sa pripadajućim Programima:  

9.1. Usvajanje plana Proračuna Općine Kukljica za 2014. godinu. 
9.2. Usvajanje Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. 
godini. 
9.3. Usvajanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini. 
9.4. Usvajanje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju, osnovnom i 
srednjoškolskom obrazovanju i socijalnoj skrbi na području Općine Kukljica u 2014. 
godini. 
9.5. Usvajanje Programa javnih potreba u kulturi, sportu i radu Udruga na području 
Općine Kukljica u 2014. godini. 

10. Projekcija Proračuna za 2014-2016 sa pripadajućim Programom 
10.1. Usvajanje projekcije Proračuna Općine Kukljica za razdoblje 2014 – 2016. godine. 
10.2. Usvajanje Plana razvojnih programa za razdoblje 2014. do 2016. godine.  

11. Pitanja i odgovori. 
 
Dnevni red dan na usvajanje, jednoglasno usvojen (9 vijećnika). 
 

Ad. 1. 
Verifikacija zapisnika sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica.  
Pročelnik je ukratko podsjetio vijećnike na sadržaj zapisnika i Odluke koje su donesene na 
sjednici.  
Predsjednica otvara raspravu:  
Vijećnik Ante Martinović dao je primjedbu da u ad. 8. zadnja rečenica umjesto „Predsjednica 
Općinskog vijeća donošenje Odluke o komunalnom doprinosu odlaže za  slijedeću sjednicu.“  
 treba stajati: „Predsjednica Općinskog vijeća donošenje Odluke o komunalnom doprinosu 
odlaže za  slijedeću sjednicu do kada načelnik i upravno tijelo trebaju napraviti analizu koliki je 
to ukupni gubitak za općinski proračun i kako se to namjerava pokriti.“ 
 
Općinski načelnik obavijestio je vijećnike kako će prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu  
do kraja godine biti upućena vijeću na ponovno donošenje. Nadalje, misli kako smanjenje 
komunalnog doprinosa nije gubitak za općinu jer je to naknadni prihod, točnije radi se o novom 
nametu koji građani plaćaju. Vijeće će raspravljati o cijeni komunalnog doprinosa koji će se 
odnositi na legalizaciju.  
 
Ante Martinović postavio je pitanje načelniku koja je razlika između legalizacije i nove gradnje, 
odnosno zašto bi on platio 1,00 kunu a netko drugi 90,00 kuna komunalnog doprinosa. 
 
Općinski načelnik smatra kako će se o toj Odluci raspravljati do kraja godine.  
 
Predsjednica Gorana Poropat podsjetila je načelnika kako je komunalni doprinos za legalizaciju 
bio uračunat prihod u proračunu za 2013. godinu.  
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Nije više bilo razmatranja.  
 
Predsjednica daje na verifikaciju zapisnik sa 2. sjednice Općinskog vijeća, jednoglasno 
verificirano (9 vijećnika).  
 

Ad. 2. 
Verifikacija zapisnika sa 3. izvanredne sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica. Pročelnik je 
ukratko podsjetio na dnevni red navedene sjednice.  
Nije bilo primjedbi na zapisnik. Predsjednica daje na verifikaciju zapisnik sa 3. izvanredne 
sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica.  
 
Jednoglasno verificirano (9 vijećnika).  
 

Ad . 3. 
Davanje odgovora općinskog načelnika i pročelnika na pitanja postavljena od strane vijećnika na 
2. sjednici Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
Predsjednica čita pisani odgovor na pitanja Općinskog načelnika u kojem isti navodi kako 
postavljena pitanja nisu u skladu sa Poslovnikom.  
Predsjednica daje pročelniku da pročita čl. 47. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Kukljica koji glasi:  
„Pitanja koja vijećnici postavljaju Općinskom načelniku, zamjeniku, odnosno pročelniku Jedinstvenog 
upravnog odjela kao i odgovor na ta pitanja moraju biti jasni, precizni i kratki, a mogu ukazivati na 
prijedlog mogućih mjera, koje se odnose na postavljeno pitanje. 
Ako smatra da postavljeno pitanje nije u skladu s odredbama ovog Poslovnika, predsjednik Općinskog 
vijeća će uputiti vijećnika na to i pozvati ga da svoje pitanje uskladi s tim odredbama. 
Ako vijećnik ne uskladi svoje pitanje s odredbama ovog Poslovnika, predsjednik Općinskog vijeća neće to 
pitanje uputiti tijelu ili osobi kojemu je namijenjeno i o tome će obavijestiti vijećnika.“ 
 
Predsjednica smatra da odgovor načelnika nije u skladu sa odredbama Poslovnika.  
 
Općinski načelnik pojašnjava odgovore na pitanja te se dotaknuo nezakonitih Odluka koje je 
predstavničko tijelo donijelo na 2. sjednici a što je potvrdilo i Ministarstvo uprave te su sve 
Odluke obustavljene od daljnje primjene.  
 
Vijećnik Ante Martinović zamolio je načelnika da ne dezinformira ljude, te na dodaje kako je 
ministarstvo u svom očitovanju reklo kako vijeće nema ovlasti ukidati Odluke načelnika a što je 
istina, ali kako je on sve to predlagao samo iz razloga da se riješi problem unutar kuće. Nadalje, 
navodi kako je Ministarstvo uprave donijelo pozitivnu Odluku što se ti će osnivanja radnog tijela 
za provođenje radnji oko zakupa U.O. „Ive“ te da načelnik ne može takvu Odluku poništavati jer 
je ministarstvo tu bilo vrlo jasno.     
 
1. Pitanje Općinski načelnik: Vijećnik Ante Martinović tražio je od općinskog načelnika pisani odgovor 
na slijedeće pitanje: Kolika su točna potraživanja i tko su dužnici?  
 
Općinski načelnik započeo je usmeni odgovor, međutim vijećnik Ante Martinović inzistira na pisanom 
odgovoru.  
Na njegovo inzistiranje načelnik je odgovorio kako će odgovor na ovo pitanje uslijediti pisanim putem.  
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2. Pitanje pročelniku Jedinstvenog upravnog odjela: Dali je pokrenut pred nadležnim sudom postupak 
iseljenja U.O. „Ive“ iz prostora.  
 
Pročelnik je odgovorio da postupak iseljenja nije pokrenut, i da se takav postupak ne vodi pred nadležnim 
sudom između Općine Kukljica i vlasnika U.O. „Ive“. 
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je Općinskog načelnika dali vlasnik U.O. „Ive“ plaća najam? 
 
Općinski načelnik pojašnjava kako isti najam ne plaća jer nema valjani ugovor te općina nema osnovu za 
fakturiranje najma. Postupak dokazivanja nezakonitog otkaza ugovora vodi se pred nadležnim sudom u 
Zadru do sad su bila 3 ročišta. U tijeku je financijsko vještačenje kojim će se utvrditi dali je dug koji se 
vodi u poslovnim knjigama općine osnovan ili nije, odnosno čeka se presuda suda. Općina i dalje ustraje 
da je U.O. „Ive“ dužan zakup. Načelnik nadalje navodi kako se Ugovor mogao raskinuti i puno ranije ali 
za to očito nije bilo volje.  
 
Vijećnik Ante Martinović čita čl. 7. Ugovora o zakupu iz kojeg proizlazi da se cijena zakupa može 
mijenjati.  
 
Općinski načelnik smatra kako će to pitanje riješiti sud, ako Općina dobije presudu u svoju korist isti će 
biti iseljen na isti način kao i nekadašnji zakupnik Gjeke Prekpaljaj.  
 
Ante Martinović obrazlaže kako je njegova namjera bila da se ugovorni odnos općine i U.O. „Ive“ regulira 
zakonom, tj. da mu se produži ugovor radi sezone koja je bila u tijeku.  
 
3. pitanje Općinskom načelniku: Kome su dani na upravljanje vodomjeri, brojila električne energije 
i javni WC-eji, kako općina ima kontrolu nad istima? Tko je potpisao takvu Odluku i temeljem 
kojeg članka? Tko je naplaćivao vodu i struju dok isti nisu preneseni na upravljanje Županijskoj 
lučkoj upravi Zadar? 
 
Općinski načelnik odgovorio je kad je došao na mjesto načelnika prvo je morao legalizirati javni 
wc-eji jer su bespravno građeni niti 30 m od mora te ti isti wc-eji nisu nikad nikom dani na 
upravljanje.  
Brojila za vodu koja su u vlasništvu javnog isporučitelja (6 vodomjera) i ormarići sa 
instalacijama ovo prošlo ljeto obzirom da Zakon jedinu mogućnost koncesije daje Županijskoj 
lučkoj upravi Zadar s njima je ista i upravljala.   
Radnik u luci počeo je raditi 1. svibnja, poslovi oko dogovora naplate usluge u luci sklapaju se u 
4 mjesecu, pa ne zna zašto se bivši direktor nije javio na natječaj. Sabuša II d.o.o. nije mogla 
sklopiti ugovor temeljem Zakona o javnoj nabavi jer je bila dužna poreznoj upravi 98.000,00 
kuna a potvrda o uredno plaćenim poreznim obvezama je osnova za sklapanje takvog ugovora. 
Što se ti će brojila od struje Državna revizija je u svom nalazu navela kako Sabuša II d.o.o. ne 
može distribuirati električnu energiju jer za to nije registrirana. Prihod od vode i struje bio je oko 
150.000,00 kuna. Prethodne godine u Sabuši II  d.o.o. dobit od luke je bila 27.000,00 kuna a u 
Općini 53.000,00  dakle sve zajedno oko 80.000,00 kuna. Ove godine će općina od 30% naknade 
u prihodovati između 180.000,00 i 200.000,00 kuna.  
Kad je Sabuša d.o.o. naplaćivala vezovi u zadnjoj 2011. godini prihodi su bili 1.000.000,00 kuna 
ali nažalost Zakon se nije promijenio kojim bi nam se omogućila naplata.   
 
Vijećnik Ante Martinović odgovorio je načelniku da ako je išta od njega naučio to je da mu 
brojke nikako ne idu. Kod načelnika će uvijek nešto biti, te da smatra kako od toga ne če biti 
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ništa. Svu imovinu je napravila općina a mi to dajemo drugima. Vijećnik Ante Martinović još je 
jednom postavio načelniku pitanje dali je Županijska lučka uprava sa svime time se služila? 
 
Općinski načelnik je dogovorio kako misli da to nije tako jer kad je koncesija istekla mogao je 
samo ukloniti ormariće i što s njima. Bivša načelnica uklonila je bite pa su pola nestale.  
 
Vijećnik Ante Martinović smatra kako je trebalo uzeti dobrog odvjetnika i boriti se.  
 
Općinski Načelnik Marin Boško objašnjava kako je prijedlog zakona zapeo u Državnom 
odvjetništvu u Zagrebu koji nikako neće dozvoliti da JLS upravlja lukom, te kako je čak i 
Zadarska županija tražila rješenje tog pitanja. Nadalje navodi kako se Županijska lučka uprava 
Zadar služila našom imovinom.  
 
Ante Martinović postavio je pitanje Općinskom načelniku dali je sa Županijskom lučkom 
upravom potpisan ugovor? 
 
Općinski načelnik je odgovorio kako nikakav ugovor nije potpisan.  
 
4. Pitanje Općinskom načelniku: Zašto Turističkoj zajednici Općine Kukljica nisu uplaćena 
sredstva iz proračuna? 
 
Općinski načelnik je odgovorio kako je prošli tjedan direktorica Sandra Marušić bila kod njega 
kako je utvrđeno da je Turistička zajednica nesmetano funkcionirala i bez sredstava općine. TZO 
Kukljica pokrila je sve nastale troškove i ima novaca za plaću i troškove sve do 1. srpnja 2014. 
godine. To je dokaz da ured može samostalno funkcionirati.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća smatra kako je problem u tome što bez općinskih sredstava TZO 
nije mogla organizirati ljetne manifestacije.  
 
Općinski načelnik navodi kako se ovo ljeto održalo 1 manifestacija te kako je dogovoreno da će 
manifestacije 2014. g. organizirati TZO Kukljica.  
 
5. Pitanje Općinskom načelniku: 1. Koliko je do sada općinu Kukljica koštala organizacija ljetnih 
manifestacija? 
2. Jeli točno da je kombi DVD-a Kukljica bio neregistriran? 
 
1. Općinski načelnik navodi kako je ljetna manifestacija koštala oko 89.000,00 kuna i to 11 
manifestacija, odnosno 65.000,00 kuna bio je trošak same općine a dio troškova pokrili su 
sponzori, dok je TZO organizirala jednu ljetnu manifestaciju i to nastup glazbenice Lidija Bačić i 
to platila 56.000,00 kuna.  
 
2. Točno je da je kombi DVD-a Kukljica bio neregistriran. u kolovozu ove godine bilu su 
predsjednici i zapovjednici Hrvatske vatrogasne zajednice i Vatrogasne zajednice Zadarske 
županije te je njihova inicijativa da na otoku se osnuje jedan DVD koji bi pokrivao cijeli otok 
Ugljan. DVD ima dva vozila jedan se ne može niti se je ikad mogao registrirati a drugi kombi s 
kojim smo se koristili također je u rasutom stanju i ne može proći tehnički pregled. Dolaskom na 
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mjesto načelnika račun DVD-a bio je blokiran sa iznosom od 6.000,00 kuna za prekršajnu kaznu i 
2.500,00 kuna račun za neplaćeni servis vozila.  
 
Vijećnik Marinko Sipina postavio je pitanje dali je općina Kukljica ranijih godina izdvajala 5% iz 
proračuna za DVD? 
 
Predsjednica vijeća odgovorila je kako je izdvajano manje, prošle godine izdvojeno je oko 
60.000,00 kuna. 
 
5. Pitanje načelniku: Dali je komunalni redar fotografirao i sačinio zapisnik za bespravnu gradnju 
na plaži Sabuša i što se poduzelo? 
 
Pročelnik je odgovorio da je komunalni redar  sačinio zapisnik i fotografirao gradnju.  
 
6. Pitanje načelniku dali se provjerilo dali Tena –G može izvesti zahvat u prostoru i dali ima 
potrebne dozvole? 
 
Općinski načelnik je odgovorio kako Tena –G ima građevnu dozvolu i uredno je platio 
komunalni doprinos te kako nikakvi radovi nisu započeli.  
 
7. Pitanje direktoru Mati Bačiću:  Jeli točno da njegov otac navodno troši a ne plaća vodu? 
 
Mate Bačić odgovorio je kako to nije istina da njegov otac uzima vodu iz vodovoda, već u 
ljetnim mjesecima koristi vodu iz bunara Jakova Bačića. O samom razbijanju šahta moj otac o 
tome nema saznanja.  
 

Ad. 4. 
Predsjednica otvara četvrtu točku dnevnog reda donošenje Odluke o preuzimanju pokroviteljstva 
i osnivanju Organizacijskog odbora za organizaciju proslave 500. godišnjice Gospe Snježne. 
 
Ante Vojvodić kao inicijator ove organizacije obratio se nazočnim vijećnicima i mještanima 
ukratko obrazložio prijedlog odluke i ideju kako je uopće došao do nje te kako on vidi 
organizaciju 500. obljetnice.  Predložio je vijeću da danas usvoje prijedlog odluke te imenuju 
odbor. Nadodaje kako će svi zainteresirani mještani biti uključeni u organizaciju.  
 
Predsjednica predlaže da se u odbor imenuju:  
 
1. Ante Vojvodić - predstavnik umirovljenika 
2. Ante Bilan  - predstavnik KUD-a Kukljica 
3. Sandra Marušić - predstavnica TZO Kukljice 
4. Boris Lonić  - fotograf 
5. Dragana Filipi - predstavnica Udruge žena „Kukljica“ 
6. Luka Milić  - predstavnik Udruge Krijanca 
7. Ivan Karlić  - predstavnik crkve 
 
Predsjednica otvara raspravu:  
 



7 
 

Ivan Karlić smatra kako se rodila jedna pametna ideja. Osobno da je razgovarao sa župnikom i 
već da su započeli raditi na projektu vezano za crkvu.  
Prvi način osnivanja odbora nije bio transparentan. Kukljiška fešta je jedno kulturno dobro, Fešta 
je vlasništvo svih nas mještana. Osobno sam došao na ideju da svaka udruga na području općine 
predloži svog predstavnika ja osobno predstavljam crkvu.  
Osobno ne vidim da ovu inicijativu izglasa Općinsko vijeće jer smatram da nije nadležno za to. 
Vijeće može preuzeti financiranje u skladu sa Statutom i Poslovnikom.  
Načelniku sam rekao da javnim pozivom pozove sve zainteresirane, ali iz nekog razloga to nije 
učinjeno. Koliko je meni osobno poznato Udruga Krijanca nije imenovala Luku Milića za svoga 
predstavnika. Predlažem da se objavi javni poziv i da se jave svi zainteresirani. 
 
Venko Mavra Ante Vojvodić je iznio kako ima popis ljudi koji bi radili na tom projektu, ali misli 
da je Ivan Karlić to dobro predložio te da treba staviti javni poziv. Također, ne znam zašto ŠRD 
Uligna nije uključena u rad.   
 
Ante Vojvodić smatra kako ovaj odbor neće uzeti sve poslove na sebe već da se uključe i 
zainteresirani građani.   
 
Ivan Boško navodi kako svi ovdje uključujući i Antu Vojvodića i sve udruge neće to organizirati 
a niti financirati osim ŠRD Uligne koja može dati financijsku pomoć bolje od mjesnih brodara. 
Brodari sve ove godine to održavaju i najbolje znaju kako se to radi. Organizirali su sve besplatno 
i počasno a sad su isključeni iz organizacije te kako ih treba uključiti.  
 
Općinski načelnik Marin Boško iznio je kako se s odborom ne treba odugovlačiti da se osobno 
slaže sa predloženim članovima odbora, te ako postoji potreba neka se uključi netko tko ima želju 
jer treba što prije početi raditi.  
 
Ante Bilan misli da su svim zainteresiranima vrata otvorena, ali isto tako misli da kad je puno 
ljudi onda to bude problem i to nikad dobro ne funkcionira. Na ovom povjerenstvu se radi već 4 
mjeseca, očekuje se preko 200 gostiju.  
 
Bruno Kurić iznio je kako je on prije 50 godina bio tajnik. Predlaže da se napravi spomen ploča 
župniku Mandiću koji je puno napravio za mještane i mjesto u ratu. 
 
Vijećnik Ante Martinović mišljenja je kako se ova Odluka treba donijeti, a na sljedećoj sjednici 
može se raditi nadopuna. 
 
Više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednica zatvara raspravu i daje na usvajanje 
Odluku o preuzimanju pokroviteljstva i osnivanju Organizacijskog odbora za organizaciju 
proslave 500. godišnjice Gospe Snježne sa predloženim članovima odbora.  
 
Jednoglasno usvojeno (9 vijećnika). 
 

 
Ad.5. 

Izvješća 
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Ad. 5.1. 
Donošenje Zaključka o Izvješću o radu Općinskog načelnika za prvo polugodište 2013. godine. 
Općinski načelnik ukratko obrazlaže izvješće.  
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela obrazlaže polugodišnje aktivnosti upravnog odjela.  
Nitko se nije javio za raspravu.  
 
Predsjednica daje na donošenje Zaključka kojim se prima na znanje Izvješće o radu Općinskog 
načelnika za prvo polugodište 2013. godine. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.2. 
Donošenje Odluke o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Kukljica 
za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
Polugodišnji obračun proračuna vijećnicima je ukratko pojasnila Vesna Bilan viši referent za 
proračun i financije Općine Kukljica, koja je navela kako je u prvih 6 mjeseci ostvareno prihoda 
u iznosu od 1.516.468,73 kune te rashoda u iznosu od 1.756.108,83 kune, te je ostvaren manjak u 
visini od 239.250,00 kuna.  
 
Predsjednica otvara raspravu:  
 
Vijećnik Ante Martinović naveo je kako je to za 10% manje od polugodišta 2012. godine, te 
naveo kako se očekuje prihod godišnji u iznosu oko 3.100.000,00 kuna.  
 
Općinski načelnik je iznio kako je u prvih 10 mjeseci ove godine ostvareno prihoda oko 
3.000.000,00 kuna. 
 
Vijećnik Ante Martinović smatra kako je već odavno trebalo napraviti rebalans proračuna, te 
upitao načelnika dali ga ne brine da će proračun biti manje ostvaren? 
 
Općinski načelnik odgovorio je vijećniku Anti Martinoviću kako ga zabrinjava da je od 10. lipnja 
pa do 20. studenog 2013. godine isplatio 105.000,00 kuna troškova lokalnih izbora, 150.000,00 
kuna duga za protupožarne putove i ostala dugovanja i ne plaćeni računi koja su ga dočekala.  
Osobno se slaže da je rebalans potreban i isti će ići do kraja godine.  
 
Predsjednica vijeća iznijela je kako je proteklih godina bila praksa da rebalans ide u rujnu pa u 
prosincu, te nadodala kako je komunalni doprinos jako loše uprihodovan u prvih šest mjeseci ove 
godine.  
 
Predsjednica zatvara raspravu te daje na usvajanje Odluku o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja 
o izvršenju proračuna Općine Kukljica za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.3. 
Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju proračuna Dječjeg vrtića 
„Manulica“ za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
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Ostvarenje je pojasnila Vesna Bilan viši referent za proračun i financije Općine Kukljica. Vesna 
bIlan je navela kako je prihod proračunskog korisnika u prvom polugodištu iznosio 110.291,00 
kunu a rashod 111.272,00 kuna.  
 
Nije bilo rasprave.  
 
Predsjednica daje na donošenje Zaključka kojim se prima na znanje polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna Dječjeg vrtića „Manulica“ za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.4. 
Donošenje Zaključka o godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana „Sabuše“  d.o.o. za 
2012. godinu. Višnja Vukić voditelj računovodstva iznijela kako financijski plan za 2012. godinu 
nije donesen. Prihodi u 2012. godinu su iznosili 1.134.486,99 kuna, rashodi 1.546.442,07 te 
gubitak 411.955,08 kuna.  
 
Predsjednica otvara raspravu:  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je direktora dali je uopće pogledao financijska izvješća.  
 
Direktor Mate Bačić odgovorio je kako je pogledao ali da je teško usporediti jer da nema 
godišnjeg financijskog plana.  
 
Vijećnik Ante Matinović iznosi kako mu uopće nije jasno kako funkcionira Sabuša d.o.o. i 
Sabuša II d.o.o., ovakav način rada nije dobar, navodeći kako je komunalno vozilo u vlasništvo 
Sabuše d.o.o. koja pokriva sve troškove oko vozila a koristi ga Sabuša II d.o.o. i sa istim vozilom 
ostvaruje prihod.  
 
Višnja Vukić pojasnila je kako između dva društva postoji ugovor o korištenju komunalnog 
vozila ali bez naknade. Na dodaje, kako je Sabuša d.o.o. ranije hitjela prenijeti kamion ali je 
trebalo platiti porez pa se na koncu od tog odustalo te će se to sad napraviti Ugovorom o podjeli. 
 
Ante Martinović ne slaže se sa odgovorom jer smatra kako je Sabuša d.o.o. troškove mogla 
fakturirati Sabuši II d.o.o. 
 
Direktor Mate Bačić odgovorio je kako je upravo iz tog razloga napravljena revizija i sad će se 
pravno riješiti i to pitanje.  
 
Ante Martinović navodi kako je u financijskom izvješću pogrešno iskazana amortizacija i to na 
strani troška, obrazlažući da amortizacija nikako ne može biti trošak.  
 
Višnja Vukić odgovorila je da je amortizacija čisti trošak.  
 
Direktor Mate Bačić također je potvrdio Višnjin navod, te nadodao vijećniku Anti Martinoviću 
kako je destruktivan. 
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Vijećnik Ante Martinović upitao je Višnju Vukić zašto jedno društvo plaća naknadu za šume 
6.000,00 kuna i RTV pristojbu, a drugo plaća umanjeno ili uopće ne plaća? 
 
Višnja Vukić vijećniku je odgovorila da je to iz razloga jer u 2012. godini naplaćeni su dugovi za 
šume, a što se ti će RTV pristojbe koristi se jedan radioprijamnik.  
 
Ante Martinović upitao je koliko iznosi glavnica duga kad su plaćene kamate u iznosu od 
221.000,00 kuna.  
 
Općinski načelnik Marin Boško odgovorio je da je glavnica 330.000,00 kuna.  
 
Vijećnik Ante Martinović obratio se direktoru Mati Bačiću iznoseći kako sa obavljenom 
revizijom nije zadovoljan. Te ga upitao zašto je društvo uopće tražilo reviziju? 
 
Direktor Mate Bačić odgovorio je kako se radi o internoj reviziji radi utvrđivanja činjenica. 
Revizija je kontrolirala prvo polugodište 2013. godine, a ista je tražena kako bi se točno utvrdilo 
stanje duga i stvarno stanje društva.  
 
Više nije bilo rasprave.  
 
Predsjednica zatvara raspravu i daje na donošenje Zaključk kojim se prima na znanje godišnji 
izvještaj o izvršenju financijskog plana „Sabuše“  d.o.o. za 2012. godinu. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.5. 
Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana „Sabuše“ d.o.o. 
za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
Višnja Vukić obrazložila je kako godišnji financijski plan također nedostaje odnosno isti nije 
donesen. U prvom dijelu godine ostvareni su prihodi u iznosu od 330.477,74 kune a rashodi u 
visini od 239.743,38 kuna.  
 
Nije bilo rasprave. 
 
Predsjednica daje na donošenje Zaključk kojim se prima na znanje polugodišnji izvještaj o 
izvršenju financijskog plana „Sabuše“ d.o.o. za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.6. 
Donošenje Zaključka o godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana komunalnog društva 
„Sabuše II“ d.o.o. za 2012. godinu. 
Višnja Vukić navodi kako financijski plan za 2012. godinu nije usvojen. Godišnji prihodi iznosili 
su 1.420.459,15 kuna, rashodi 1.088.628,64 kune te je bila dobit 331.830,51 kunu.  
 
Nije bilo rasprave. 
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Predsjednica daje na donošenje Zaključak kojim se prima na znanje godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana komunalnog društva „Sabuše II“  d.o.o. za 2012. godinu. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 5.7. 
Donošenje Zaključka o polugodišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana  komunalnog 
društva „Sabuše II“ d.o.o. za period siječanj – lipanj 2013. godine. 
Višnja Vukić navodi kako i u ovom slučaju nedostaje godišnji financijski plan. Prihodi za prvu 
polovicu 2013. godine ostvareni su u iznosu od 415.263,97 kuna a rashodi u iznosu od 
380.637,45 kune.  
 
Nije bilo rasprave. 
 
Predsjednica daje na donošenje Zaključak kojim se prima na znanje polugodišnji izvještaj o 
izvršenju financijskog plana komunalnog društva „Sabuše II“  d.o.o. za period od 1. siječnja do 
30. lipnja 2013. godine. 
 
Jednoglasno prihvaćeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 6. 
Donošenje Odluke o naknadi troškova za rad vijećnicima Općinskog vijeća i njihovih radnih 
tijela. 
Predsjednica obrazlaže prijedlog Odluke te predlaže slijedeće naknade u neto iznosima:  
 
1. predsjedniku Općinskog vijeća 2.000,00 kuna mjesečno  
3. potpredsjednik Općinskog vijeća 1.000,00 kuna mjesečno 
2. članovima Općinskog vijeća 250,00 kuna po sjednici 
3. članovima radnih tijela 250,00 kuna po sjednici 
4. službenicima Jedinstvenog upravnog odjela 250,00 kuna po sjednici. 
 
Nije bilo rasprave.  
 
Predsjednica daje na usvajanje Odluku o naknadi troškova za rad vijećnicima Općinskog vijeća i 
njihovih radnih tijela sa predloženim iznosima naknade. 
 
Odluka usvojena sa 5 glasova za, 4 glasa protiv, nitko uzdržan.  
 
Vijećnik Ante Martinović zatražio je od pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela da za slijedeću 
sjednicu vijeća razmotri mogućnost na koji način vijećnik može ustupiti svoju naknadu u 
humanitarne svrhe. 
 

Ad.7. 
Donošenje Odluke o osnivanju stožera zaštite i spašavanja Općine Kukljica. 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela pojasnio je prijedlog Odluke.  
Nije bilo rasprave.  
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Predsjednica Općinskog vijeća da je na usvajanje Odluku o osnivanju stožera zaštite i spašavanja 
Općine Kukljica 
 
Jednoglasno usvojeno (9 vijećnika). 
 

Ad. 8. 
Izvješće Općinskog načelnika o imenovanju i razrješenju predstavnika jedinice lokalne 
samouprave u tijelima ustanove osnovane od strane jedinice lokalne samouprave. 
Pročelnik je izvijestio vijećnike kako je općinski načelnik u Upravnom vijeću Dječjeg vrtića 
„Manulica“ razriješio dužnosti Sandru Marušić i Mirjanu Košćicu, dok je na njihovo mjesto 
imenovao Anu Milić i Vesnu Bilan. 
 

Ad. 9. 
Proračun Općine Kukljica za 2014. godinu sa pripadajućim Programima. 
 
Vijećnik Ante Boris Martinović naveo je kako mu se čini da je usvajanje prijedloga Proračuna za 
2014. godini na ovoj sjednici apsurd. Nadalje, navodi kako to nije uredu jer je vijeće na ovoj 
sjednici usvojilo polugodišnje izvješće o izvršenju proračuna, a Proračun je najvažniji dokument 
koji donosi Općinsko vijeće i načelnik. 
Smatra kako bi današnje donošenje Proračun bila ishitrena Odluka.  
Isti, predlaže da se točka 9. i 10. dnevnog reda ostave za slijedeću sjednicu.  
 
Općinski načelnik naveo je kako je prijedlog Proračuna i programa kao i projekciju dostavio 
predsjednici vijeća i svim vijećnicima prije 9 dana odnosno dva tjedna te da su svi mogli isti 
materijal i proučiti, te kako smatra da se večeras treba odlučiti o Proračunu. 
 
Vijećnik Ante Martinović smatra da bi se usvoji Proračun treba imati pokazatelje a to je izvršenje 
proračuna barem do 1. prosinca 2013. godine. Vijećnik čita čl. 85. Statuta, koji glasi:  
„Ako se tijekom proračunske godine smanje prihodi i primici ili povećaju izdaci utvrđeni 
proračunom, proračun se mora uravnotežiti sniženjem predviđenih izdataka ili pronalaženjem 
novih prihoda. 
Uravnoteženje proračuna provodi se izmjenama i dopunama proračuna po postupku propisnom 
za donošenje proračuna.“ 
Na dodaje, kako je mišljenja da Proračun za 2013. godinu treba hitan rebalans, a što bi značilo da 
Proračun nije uravnotežen. 
 
Načelnik Marin Boško navodi kako je imao rok do 15.11. da uputi prijedlog Proračuna i on da ga 
je u roku uputio, a dali netko hoće glasati o njemu ili ne sada neka se izjasne vijećnici. 
 
Vijećnik Ante Martinović u nastavku navodi kako predloženi Proračun po njemu nije zakonit jer 
20% od vlastitih prihoda može ići za plaće a ovdje je planirano više od dozvoljenog postotka.  
 
Vesna Bilan pojasnila je kako je u općem djelu rashoda plaća uvećana za plaću proračunskog 
korisnika Dječji vrtić „Manulica“ a čiji iznos plaće ne ulazi u zakonsko ograničenje od 20 %. 
Nadalje navodi da je točan iznos plaće prikazan u posebnom dijelu proračuna  a koji je planiran u 
iznosu manje od 20 %. 
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Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat predlaže da se točke 9. i 10. ostave za slijedeću 
sjednicu.  
 
Predsjednica zatvara sjednicu navodeći kako će se nastaviti za 10 ili 15 dana te da moli rebalans i 
izvršenje proračuna sa 1.11. 2013. g..  
 
Općinski načelnik Marin Boško traži od predsjednice vijeća da se sjednica nastavi te da po 
zakonu ne može na ovakav način zaključiti sjednicu i ne završiti dnevni red na ovaj način.   
 
Predsjednica je odgovorila da ona može zaključiti sjednicu na ovaj način, i nakon toga sjednicu 
napuštaju sljedeći: predsjednica Gorana Poropat, potpredsjednik Šime Lisica i vijećnici: Ante 
Martinović, Rino Martinović i Dario Karlić.  
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela na prijedlog vijećnika prebrojava kvorum pojedinačnom 
prozivkom, na sjednici su prisutni:  
 
1. Rezija Bosotina 
2. Franko Kurić 
3. Dragomir Cukar 
4. Marinko Sipina. 
 
Pročelnik konstatira da je na sjednici prisutno 4 vijećnika te da nema potrebnog kvoruma za 
nastavak sjednice.  
 
 
Završeno u 20.03 sati.  
 
Tonski zapis sjednice čuva se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kukljica.  
 
 
 
ZAPISNIČAR         PREDSJEDNICA 
          
Josip Burčul           Gorana Poropat 
         
 
          
 
     


